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Szent István Királyunk Ünnepe
Vasszécsenyben 1998. Augusztus 2O-án

Vasszécseny község (jnkormányzati 
Képviselő-testülete 1998. augusztus 20- 
án délelőtt 11 órakor ünnepi ülést tartott 
a vasszécsenyi Új-Ebergényi Kastély
szállóban. Az ünnepségre a kastélyszálló 
parkjában felállított szabadtéri színpa
don és környékén került sor.

A megemlékező ünnepi beszédet Ha
rangozó Bertalan Úr, a Megyei Köz
gyűlés alelnöke mondta, kiemelve az 
államalapítás történelmi érdemeit a ma
gyar ál lám szervezésben és a római kato
likus vallás és az egyház terjesztésében, 
illetve szervezésében, valamint az új ál
lam megvédésében. Államalapító Szent 
István király töretlen, határozott cél tu
datosságát szükséges követnünk a jelen
ben, hogy a rendszerváltás életünk min
den területén ki teljesedhessen.

Az ünnepi beszéd után Varga Dezső' 
polgármester javaslatára díszpolgárokat 
avatott a Vasszécsenyi Önkormányzati 
Képviselő-testület. A polgármester úr 
méltatta Dr. Tóth Jenő plébános és Dr. 
Németh Árpád nyugalmazott körzeti 
háziorvos 40, illetve 30 éves 
Vasszécsenyben végzett áldozatos mun
káját, megemlítette kiemelkedő érde
meiket, majd átadta a díszpolgárságot 
tanúsító oklevelet, plakettet és a képvi
selő-testület ajándékát.

Az átadás után mindkét díszpolgá
runk meghatottan állt a mikrofon elé. 
hogy megköszönje a “nagy megtisztel
tetést”. A közönség nagy tapssal kö
szöntötte a frissen avatott díszpolgáro
kat.

Ok dr. Pungor Ernő professzor úr 
után, aki a község szülötte és elsőként 
lett falunk díszpolgára, a második és 

harmadik sorszámú díszoklevél átvéte
lével továbbra is egyéniségükből adódó
an fogják szolgálni községünk lakóit.

A különböző versenyek az ünnepi 
önkormányzati testületi ülés előtt kez
dődtek meg a parkban és a kastély épü
letében. A parkban asztalok sorakoztak, 
több tucat helyi lakos és vidéki vendég 
állt türelmesen sorban, várva a hideg 
sörre, üdítőre. Pár méternyire az Alpesi 
Sörkert italmérö sátrától szorgos kezű 
nők készítették elő az ebédfözéshez az 
élelmiszereket, majd 11 óra körül íny
csiklandó illatok lengték körül az ün
neplőket. Rostélyos sült és gulyás főtt az 
ebédre váróknak. A kastély konyháján 
pedig a díszebédhez készültek az itteni 
konyha szakácsaitól már megszokott íz
letes ételek.

Öröm volt látni az ünepélyre érkező 
fiatalokat, középkorúakat és időseket 
egyaránt.

Amíg folytak a versenyek, ülésezett 
az önkormányzati képviselő-testület, ké
szültek a finomabbnál finomabb ételek, 
a kastély egyik földszinti termében pe
dig kiállítás volt látható. /tá/z Györgyné 
és Rátz Kata bábkészítök maradék 
anyagból készült kézimunkáit, valamint 
Nardai Bernadett festményét nézhették 
az érdeklődök.

A Vasszécseny Művelődési Ház Mű
vész szakkörének tagjai üvegfestéseiket, 
ízléses horgolt tárgyaikat mutatták be. 
Kik ők? Teljes felsorolás nélkül:

Szemes Alexandra, Antal István. Ta
más Eszter, Molnár Viktória, Tamás 
Brigitta, Horváth Petra, Sza/ai Kriszti
na. Kapó ( Gabriella, Németh Zsófia, 
l abriciuy Marcell, Németh Zoltán.

Rátz Györgyné vállalkozó leánya. 
Rátz Kata közreműködésével ízléses, 

szép mesefigurákat, fenyődíszeket, 
boszorkányokat, dióhéj bölcsőben fekvő 
pólyásbaba figurákat hozott erre a kiál
lításra. melynek kiemelkedő alakja a 
gyönyörűséges, gyöngyös-pártás ma
gyarruhás leányka - bábu.

Molnár Béláné maradék anyagból 
készített kézimunkái is említésre méltó
ak. A kiállítás kellemes színfoltja az a 4 
festmény, amelynek alkotója Nardai 
Bernadett.

Azon meditálok, ki is ő? Mellém 
szegődik a Vasszécsenyi Művelődési 
Ház vezetője, Horváth Attiláné, aki Fel
világosít, hogy Nardai Bernadett az ö 
művészneve. Meglepődve kérdezgetem:
- Volt-e már Vasszécsenyben az utóbbi 
években kiállítás?
- 1997-ben május 31-től a Vasszécsenyi 
Keresztény Közösségi Házban Jenő atya 
segítségével az Arst 2000 kiállításra ke
rült sor. Simon István festőművész nö
vendékei állítottak ki. A kiállítás szep
tember 30-ig volt látható.

Mekkora volt a közönsége a kiállítás
nak?
- A faluból is voltak látogatók. Amikor 
a Kinga énekkarral közös műsor volt, 
akkor tucatnyian nézték meg a kiállítást.

Milyen módon propagálták a rendez
vényt?
- Meghívókat küldtünk ki. az Üzenetbei 
közöltük a rendezvényt, plakátokat ra
gasztottunk ki a faluban. 30 kép szere 
pelt a kiállításon.

H 'övt.ut' -, lúloldaloi

Vasszécsenyi Üzene



(b oly tatás az első oldalról.)
Ön profi művészként fest ?

- Nem. Hobbim a festés. Nem üzlete
lek velük. Ajándéknak sok kedves is
merősömnek adtam egy-egy képet. 
Nem is tervezem, hogy kereskedjek 
velük. Csak meghívásra megyek kiál
lítani. Ilyen kiállításon Vasváron és 
Szombathelyen vettem már részt.
- Mikor tudott és tud időt teremteni 
ezen szép hobbira?
- Mindig megteremtettem rá a lehető
séget, mert vonzott a képzőművészet. 
Amikor gyermekeim felnőttek - 3 
gyermeket neveltem fel - azóta sokat 
festek.
- A mostani kiállításon 4 képe lát

ható: Csendélet, A búcsúzás, Lép
cső, Emlékezés.

Beszélgetésünk folyamán mellettünk 
áll Tamás Brigitta 5. osztályos tanuló, 
aki alig tudja kivárni, hogy beszélget
hessen. Amikor festőművésznőnk, mű
velődésszervezőnk a művelődési ház
ban folyó munkáról kezd beszélni, Bri
gitta hangosan bizonygatja mindazt, 
amit Horváth Attiláné mond...
- A dekorációs munkában állandó se
gítőm Rátz Györgyné, akinek ezúton is 
köszönetét mondok:
Tamás Brigitta folytatja:
- Sokat kirándulunk Béri néni vezeté
sével.
- Mivel foglalkoztok a kultúrházhan?
- Gépírást tanulunk, színjátszókörre já
runk, üvegfestést tanulunk, ajándéktár
gyakat készítünk, például babákat. 
Brigitta kifogyott a szóból, Horváth

Attilánéval folytatjuk a beszélgetést:
- Hol szerepeltek eddig a szakkörösei?
- 1997-ben és 1998-ban a Ki mit tud
ón. A városin 3. helyezettek lettünk, de 
bronzérmet kaptunk a megyei verse
nyen is. Állandó szereplői vagyunk a 
Megyei Könyvtár műsorainak. 
Perenyén bemutatkozott a színjátszó 
kör is. Rajzkiállításon is részt vettünk. 
1998 szeptemberében Rumban kiállítá
son vettünk részt és műsorral szere
peltünk, ugyanilyen bemutatkozásunk 
lesz Vasváron is. Nyáron a Gyermekek 
Háza pályázatain részt vettünk, az 
üvegfestők is kiállításon mutatták be 
ügyességüket.
Részt vettem Rumban az említett kiál
lítás megnyitóján, amelyről októberi 
számunkban részletesen beszámolunk.

A Választással Kapcsolatos Időszerű Tudnivalók
• A szavazóhelyiségek a megszokott helyszíneken kerülnek kialakításra.

• Vasszécseny községben képviselő-jelölt az lehet, akit a község választópolgárai
nak legalább 1%-a, 10 fö - jelöltnek ajánlott.

• Polgármester jelölt az lehet, akit a község választópolgárainak legalább 3%-a 31
fö - jelöltnek ajánlott.

(Mivel az ajánlószelvények szigorú felülvizsgálatra kerülnek, tisztelettel ja
vaslom a jelölteknek, hogy a törvényben meghatározott minimális számú 
ajánlószelvénynél legalább néhány darabbal többet gyűjtsenek.)

• Ajelöltek ajánlószelvényeiket legkésőbb szeptember 25-én (pénteken) 16 óráig 
adhatják le a körjegyzőség hivatali helyiségében.

Vámos Antal
körjegyző

Választási Bizottság
Esküt tett a Vasszécsenyi Választási 

Bizottság, melynek tagjai:

1, Rátz György
2, Verhás Miklós
3, Boda István

Póttagok:

Kontics Sándorné
Papp Istvánné

A szavazatszámláló bizottságok 
folytatják munkájukat az előző 
választásokkori összetételükben, mert 
az ő mandátumuk nem járt le.

Hatvanhárom évvel ezelőtt szentelték fel Vasszécsenyben 
azt a zászlót, amelyet most, 1998. augusztus 20-án, az ál
lamalapító Szent Istvén király ünnepén a felújítása után 
újból megáldottak. Az egykori Mária-kongregáció lobo
gója újfent a régi pompájában hirdeti a Szűzanya tisztele
tét. A Vasszécsenyi Községi Önkormányzati Testület 
augusztus 
20-i ün
nepi meg

hívója közölte a falu lakóival: Ünnepi szentmise délelőtt 
10 órakor a vasszécsenyi templomban.

A szentmise kezdete előtt a hajdani kongreganisták 
Cserkész Viktorné vezet ésével felidézték a múltat:

1933. májusában alakult meg Vasszécsenyben az akkori 
plébános, Kiss .József vezetésével a Lisiői Szent Teréz párt
fogásába ajánlott Mária kongregáció. 33 szécsenyi, 
lipárti, kajdi és bárdosi lány tett fogadalmat, hogy a Szűz
anyának hű gyermekei lesznek, egész életükben 
tisztetelettel és szeretettel hódolnak neki. Ezt követően 
minden esztendőben volt avatás.

A Mária ünnepeknek különös tisztelettel adóztak. Má

jusban háromnapos lelkigyakorlaton vettek részt, 
december 8-ra szent kilenceddel készültek.

Akkor tartották a fogadalomtételt, amely vallási tárgyú 
színművészeti előadás követett. 1935-ben készült el a 
Mária-zászló, amelynek állandó helye a templomban volt.

A II. vi-Iágháború után a szerzetesrendek feloszlatását a 
vallásos 

egyesü
letek be-

Tiltása követte. A Mária-kongregáció ugyan hivatalosan 
nem létezik, a régi, ma már idős tagok mégis vallják, Má
ria gyermekei élnek. Adományokból és más falubeliek 
hozzájárulásaiból sikerült felújíttatni a lobogót. Nem vé
letlenül választottuk az újraszentelésre Szent István ünne
pét. Az államalapító király nagyon szerette a Szűzanyát. 
Hatalmát reá ruházta, amikor koronáját neki ajánlotta.

Az ünnepségen elhangzott az a vers is, amelyet a foga
dalomtételkor mondtak a fiatal lányok. A verset özv. Hor
váth Károlyné Horváth Valéria adta elő.

A zászlót a szertartáson az aznap Vasszécseny díszpol
gárává avatott plébános Amerikában élő paptestvére dr. 
Tóth Viktor Gvözö szentelte újra.

Vasszécsenyi Üzenet



• 1998. augusztus 31-én ünnepélyes tanévnyitóval meg- Az új közoktatási törvény szabadabb lehetőségeket
kezdődött az 1998/1999-es tanév. Az első tanítási nap biztosít az iskolák és a fenntartók számára, de a jelenlegi 
szeptember l-je volt. kormányzat arra törekszik, hogy kialakítson egy kerek

• Az iskola tárgyi feltételei a rendszerváltás utáni tantervet, melynek segítségével átjárható lenne a különböző
években lényegesen jobbá váltak, mint amilyenek szintű iskolatípus. Jelenleg az országban működnek 4 
évtizedekkel korábban voltak. Felújították idén nyáron az osztályos elemi iskolák, 6 osztályos elemi iskolák, 8 
1954-ben használatba vett központi iskolaépületet, amelyet osztályos gimnáziumok, 6 osztályos gimnáziumok és 4 
pár éve tornacsarnokkal bővítettek. osztályos gimnáziumok.

Megkezdődött az 1998/1999-es tanév

• Székhelyközségünk általános iskolájában az 1998/99- a problémával, hogy a jelenlegi iskola nem átjárható.

• Hatz Csaba igazgató Úr az alábbiakról tájékoztatja 
lapunkat az iskolában történt változásokról:

es tanévben a 196 tanuló közül 31 -en az idei évben kezdték 
el az első osztályt, 22-en pedig az utolsó évfolyamot. Az is
kola pedagógiai programja elkészült. A nemzeti alaptanterv 
1. és 7. osztályban bevezetésre került.

• Az első osztályosoknak a jelen rendelkezések alapján 
10. évfolyam után alapműveltségi vizsgát kell tenni, vagy a 
12. évfolyamok után érettségi vizsgát. A
bevezetésével alapvetően nem változott az eddigi tantárgyi 
struktúra, csak a most iskolába lépők 7. évfolyamba lépésük 
után ismerkednek meg részletesen a történelmi 
alapfogalmakkal.

Azok a tanulók, akik valamilyen családi okok miatt 
kénytelenek iskolát változtatni, néha szembe kerülnek azzal

A nyár folyamán nagyobb átalakítások történtek a köz
ponti iskolában. Az ablakokat korszerű höszigetelt nyílás
zárókra cserélték ki, megújult a folyosó burkolata, egy na
gyobb tanterem lett kialakítva. A folyosóra nyíló ajtókat is 
kicserélték. Megtörtént a tetőszerkezet újracserepezése, ez
zel megszűnt a beázás. Ideiglenesen megszűnt a könyvtár

NAT de megtörténtek a tetőtérben azok a lépések, hogy' egy kor
szerű, nagyobb helyiséget lehessen kialakítani. A munká
latok költsége megközelítette a 6 millió Ft-ot.

Hatz Csaba
Igazgató

150 töíténfr
1848. szeptember 11-én Jellasics horvát bán át

lépte a Drávát, s megindult Pest-Buda felé. A hír 
éjszaka érkezett a fővárosba. Batthyányi miniszter
elnök azonnal mozgósította a már táborba gyütött 
nemzetőrséget, a császári-királyi hadsereg enge
delmeskedő alakulatait, útnak indította a megszer
vezett honvéd zászlóaljakat. Kossuth az Alföldre 
indult toborzó körútra, a népfelkelők ezreit szólí
totta táborba.

Jellasics negyvenezres serege egyenlőre ellen
állás nélkül nyomult előre. Az országgyűlés javas
latára a főparancsnokságot István nádor vette át,

akit az udvar eltiltott attól, hogy Jellasics hadával 
negmérközzék. Ezért lemondott és Bécsbe ment, ahonnan szám
űzetésbe küldték. Az udvar félve Jellasics vereségétől is, győzel
métől is, császári biztost küldött Pestre, hogy ö valósítsa meg az 
ellenforradalom békés átmenetét. A szeptember 28-án Pestre érke
ző Lamberget a nép a hajóhídon felismerte és felkoncolta.

A kormány és a parlament utasítása nyomán a magyar seregek 
fővezére, Móga János altábornagy ütközetre szánta el magát. Jella
sics seregei már csak egynapi járóföldre voltak Budától. 1848 
Szeptember 29-én a magyar sereg Pákozd-Sukorónál, a Velencei-tó 
mellett, győzelmet aratott a horvátok hadai felett. Jellasics hátrálni 
kezdett Bécs felé.

A császárváros felé közeledő Jellasicsnak a bécsi külügymi
niszter - Latour gróf - hasztalan próbált segítséget nyújtani, 1848 
október 6-án Bécsben újabb forradalom tört ki. Latourt megölték 
Az udvar menekülni kényszerült, ezúttal vasúton, a morvaország] 
Olmützbe. A magyar forradalom lélegzetvételnyi szünethez jutott.

Szorgalmas gyerek

- Kisfiam, ma nem mész a játszótérre?
- Nem. Segítek apunak megoldani a 
számtan leckémet.

Osztályfőnöki órán

- Mondjátok meg nekem, fiúk - szólítja 
fel tanítványait az osztályfőnök - kit ne
vezünk képmutatónak?

Móricka jclenkezik:
- Az a gyerek, aki mosolyogva jön is
kolába.

- Mi lesz a vakond és a zsiráf kereszte
zéséből?
- Fúrótorony.

HUMOR
Jó kérdés
- Mondd, anyu, lehet valakit büntetni 
olyasmiért, amit nem csinált.
- Nem, az igazságtalanság volna.
- Akkor jó, mert nem csináltam mee a 
leckémet.

Gondos szülő

Anyuka a patikusnöhöz
Szeretnék valami vitamint a gyere! 

számára...
- Milyet tetszik: „A”-t, B”-t, vagy „C”-t .
- Mindegy: Elsős, még nem tud olvasni.

Biológia órán
- Ki tudná megmondani, miben külöi 
bözik a kakukk a többi madártól?
- O az egyetlen madár, amelyik tud; 
nevel.

Vasszécsenyi Üzent
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A Vasszécseny IVECO labdarúgó csapata a megyei 

I.osztályban a 2. helyről indulva folytatja szereplését.
További sikeres szereplést kívánunk a következő sorsolás 
szerinti mérkőzéseken!

Őszi eredményei:

Csörötnek-Vasszécseny
Vasszécseny-V ép
N agyrákos-V  asszécseny 
Vasszécseny-Gyöngyöshermán-Szentkirály 
J ák-Vasszécseny

VI. forduló szeptember 13. 15- Vasszécseny-Rábatótfalu
VII. forduló szeptember 20. 15- T anárképző-V asszécseny
VIH. forduló szeptember 27. 15— Vasszécseny-Körmend FCz.Z IX. forduló október 4. 14- Kemenesalj a-V asszécseny

2:1 X. forduló október 11. 14- Trika KSE-Vasszécseny
1:1 XI. forduló október 18, 13- V asszécseny-T áp Ián
3:0 XII. forduló október 25. 13- Vasvár-Vasszécseny
0:1 XIII. forduló november 1. 13- V asszécseny-Jánosháza

XIV. forduló november 8. 13- Apátistvánfalva-Vasszécseny
XV. forduló november 15. 13- Vasszécseny-Uraiújfalu

Sportköri hírek
Tömegsport:

A tömegsport szakosztályunk minden 
évben február hónaptól decdemberig 
vesz részt a különféle küzdelmekben, 
ahol pontverseny zajlik a községek kö
zött. Eddig már hét alkalommal nyertük 
meg a pontversenyt a megyében. Az idei 
eddigi eredményeink a következők:

Asztalitenisz:
-Női 3.helyezés
- Férfi csapatunk nem ért el helyezést

Sakk:
Női 1. és 3. Helyezés

- Férfi 5. Helyezés

Lövészet:
-Női 2. Helyezés
- Férfi 1. Helyezés

Atlétika:
- Női 3. Helyezés
- Férfi 1. Helyezés

Labdarúgás:
- Női 2. Helyezés
- Férfi 3. Helyezés

A női röplabda csapatunkat meghív
ták Pankaszra egy röplabdatomára, ezért 
viszonzásképpen mi is meghívtuk a férfi 
röplabdacsapatukat hozzánk falunapra.

Decemberig még lesz kézilabda, 
röplabda, teke, és mozdulj. Aki úgy érzi, 
hogy erősítheti csapatainkat, vagy ked
vet érez bármely sportágban való sze

replésre, szeretettel várjuk. A pontver
seny állása szerint jelenleg 104 pontunk 
van, 8 ponttal vezetünk Vép csapata 
előtt.

Az “Öregfiúk” csapata az alábbi rendezvényeket tar
totta ebben az évben:

- Jótékonysági focigála - .melyen megajándékozták az iskola 
tanulóit egy garnitúra sportfelszereléssel
- Vörös János emléktoma - immár harmadik éve vándorkupa, 
megkoszorúzták Vörös János sírját
- Kastélykupa az O-Ebergényi kastéllyal közösen
- MATASZ kispályás focitomal2 csapat részvételével
Voltak vendégségben Gyulakeszin egy nagypályás focitomán
- velük mái’ szoros sportbaráti kapcsolat alakult ki az évek so
rán

Rendezvényeinkkel színesítik községünk sportéletét és le
hetőséget adnak a sportbarátoknak a szórakozásra, szabad
idejük hasznos eltöltésére.
Labdarúgás

A Megyei I. osztályban szereplő labdarúgó csapatunk szép 
teljesítménnyel zárta az 1997/1998-as bajnokságot. Eredmé
nyeink alapján a dobogó 2. fokán foglalhatnak helyet. Az 
ificsapat 3. helyezést ért el. Ebben a bajnokságban indult elő
ször községünkben serdülő csapat. Dicséret illeti őket is telje
sítményükért. A Rum községben rendezett kupán nagycsapa
tunk sajnos csak a 4. helyen végzett. A helyileg rendezett IF1- 
kupát csapatunk megnyerte.

Rejtvényünkben minden meghatározáshoz talál három betűt. “ nyolcszor - három betűt a kijelölt helyre beírja, majd a 
Ezek a betűk a megfejtés felét képezik. Mivel minden válasz helves megfejtések után azokat összeolvasva, eljusson a végső 
hat betűből ál 11, igy~a fejtönek az a dolga, hogy a maradék megfejtéshez, amely ez esetben egy magyar közmondás.

Kasszecse/iyz Üzenet


